Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Кубраки

27 октября 2022 года                                                               № 51

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Кубраковского сельского поселения от 21.07.2014 года №24

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», в целях эффективной реализации Постановления Правительства

Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861 «О федеральных

государственных информационных системах, обеспечивающих

предоставление в электронной форме государственных и муниципальных

услуг (осуществление функций)», обеспечения информационной открытости

деятельности администрации Кубраковского сельского поселения,

повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кубраковского сельского

поселения от 21.07.2014 года №25 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,

документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях», в редакции от 08.12.2021 года №67 (Далее Регламент)

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.12 Регламента изложить в новой редакции:

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным

2

стендам с образцами их заполнения и перечнем документов,

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги.

2.12.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

специально выделенных для этих целей помещениях администрации

сельского поселения.

2.12.2. Наличие на территории, прилегающей к зданию, не менее 10

процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных

автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные

транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки

специальных транспортных средств бесплатно. На территории, прилегающей

к зданию администрации, располагается бесплатная парковка для

автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая

места для специальных автотранспортных средств инвалидов.

2.12.3. Помещения администрации сельского поселения размещаются с

предоставлением доступа в помещение инвалидам.

2.12.4. Вход в здание (помещение) и выход из него оборудуются

лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и

инвалидных колясок.

2.12.5. В помещении организуется бесплатный туалет для посетителей,

в том числе туалет, предназначенный для инвалидов.

2.12.6. При необходимости работником администрации инвалиду

оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими

услуг наравне с другими лицами.

2.12.7. Вход в помещение и места ожидания оборудуются кнопками, а

также содержат информацию о контактных номерах телефонов вызова

работника для сопровождения инвалида.

2.12.8. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и

зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным

шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.12.9. Оборудование мест повышенного удобства с дополнительным

местом для собаки-проводника и устройств для передвижения инвалида

(костылей, ходунков).

2.12.10. Характеристики помещений приема и выдачи документов в

части объемно-планировочных и конструктивных решений, освещения,

пожарной безопасности, инженерного оборудования должны соответствовать

требованиям нормативных документов, действующих на территории

Российской Федерации.

2.12.11. Помещения приема и выдачи документов должны

предусматривать места для ожидания, информирования и приема заявителей.

3

2.13.12. Места ожидания и места для информирования оборудуются

стульями (кресельными секциями, скамьями) и столами (стойками) для

оформления документов с размещением на них бланков документов,

необходимых для получения государственной услуги, канцелярскими

принадлежностями, а также информационными стендами, содержащими

актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую для получения

государственной услуги, и информацию о часах приема заявлений.

2.12.13. Места для проведения личного приема заявителей

оборудуются столами, стульями, обеспечиваются канцелярскими

принадлежностями для написания письменных обращений.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации Кубраковского сельского

поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кубраковского сельского поселения                                        Ж.Прудникова

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях эффективной реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861 «О фе...